
	

	

2024-2025 
Conservatory of Fine Arts Calendar: Visual and Performing Arts 

Calendario del Conservatorio de Bellas Artes: Artes Visuales y Dramáticas 
All in-person programs meet from 9:00 a.m.-12:30 p.m. 

Virtual visual arts classes meet from 9:00-11:00 a.m. 
 

Date/Fecha Week/Semana Activity/Actividad 

Saturday, October 5, 2024 
Sábado, 5 de octubre de 2024 1 

Student Enrollment and Orientation 
Inscripción y orientación de los estudiantes  

Saturday, October 12, 2024 
Sábado, 12 de octubre de 2024 

2 Instruction/Instrucción 

Saturday, October 19, 2024 
Sábado, 19 de octubre de 2024 

3 Instruction/Instrucción 

Saturday, October 26, 2024 
Sábado, 26 de octubre de 2024 

4 Instruction/Instrucción 

Saturday, November 2, 2024 
Sábado, 2 de noviembre de 2024 

5 Instruction/Instrucción 

Saturday, November 9, 2024 
Sábado, 9 de noviembre de 2024 

6 Instruction/Instrucción 

Saturday, November 16, 2024 
Sábado, 16 de noviembre de 2024 

 
AUDITION/DEMONSTRATION (NO CLASS) 

AUDICIONES Y DEMOSTRACIONES (NO HAY CLASE) 
Saturday, November 23, 2024 

Sábado, 23 de noviembre de 2024 
 

THANKSGIVING BREAK (NO CLASS) 
EL DÍA DE ACCIÓN DE GRACIAS (NO HAY CLASE) 

Saturday, November 30, 2024 
Sábado, 30 de noviembre de 2024 

 
THANKSGIVING BREAK (NO CLASS) 

EL DÍA DE ACCIÓN DE GRACIAS (NO HAY CLASE) 
Saturday, December 7, 2024 

Sábado, 7 de diciembre de 2024 
7 Instruction/Instrucción 

Saturday, December 14, 2024 
Sábado, 14 de diciembre de 2024 

8 Instruction/Instrucción 

Saturday, December 21, 2024 
Sábado, 21 de diciembre de 2024 

 
WINTER RECESS (NO CLASS) 

RECESO DE INVIERNO (NO HAY CLASE) 
Saturday, December 28, 2024 

Sábado, 28 de diciembre de 2024 
 

WINTER RECESS (NO CLASS) 
RECESO DE INVIERNO (NO HAY CLASE) 

Saturday, January 4, 2025 
Sábado, 4 de enero de 2025 

 
WINTER RECESS (NO CLASS) 

RECESO DE INVIERNO (NO HAY CLASE) 
Saturday, January 11, 2025 

Sábado, 11 de enero de 2025 
9 Instruction/Instrucción 

Saturday, January 18, 2025 
Sábado, 18 de enero de 2025 

 
DR. MARTIN LUTHER KING JR HOLIDAY (NO CLASS) 

EL DÍA DEL DR. MARTIN LUTHER KING JR (NO HAY CLASE) 
Saturday, January 25, 2025 

Sábado, 25 de enero de 2025 
10 Instruction/Instrucción 

Saturday, February 1, 2025 
Sábado, 1 de febrero de 2025 

11 Instruction/Instrucción 

Saturday, February 8, 2025 
Sábado, 8 de febrero de 2025 12 

Instruction/Instrucción 
 

Saturday, February 15, 2025 
Sábado, 15 de febrero de 2025 

 
PRESIDENTS’ DAY (NO CLASS) 

EL DÍA DE LOS PRESIDENTES (NO HAY CLASE) 
Saturday, February 22, 2025 

Sábado, 22 de febrero de 2025 13 
Instruction/Instrucción 

 
Saturday, March 1, 2025 

Sábado, 1 de marzo de 2025 14 
Instruction/Instrucción 

PA Period 2 “Minors” Recital/Recital de las clases “minores” 
Saturday, March 8, 2025 

Sábado, 8 de marzo de 2025 
15 Instruction/Instrucción 

Saturday, March 15, 2025 
Sábado, 15 de marzo de 2025 

16 Instruction/Instrucción 

Saturday, March 22, 2025 
Sábado, 22 de marzol de 2025 

17 Instruction/Instrucción 

Saturday March 29, 2025 
Sábado, 29 de marzo de 2024 18 

Instruction/PA Rehearsal 
Imstrucción y ensayo de artes dramáticas  

Saturday April 5, 2025 
Sábado, 5 de abril de 2024 19 

FINAL SHOWS (TIME TBD) 
Espectáculos del fin de año (hora pendiente) 

 


